Gesetzblatt Teil I Nr. 10 — Ausgabetag: 30. Juni 1972 145

ческих Республик, Соединенного Королевства Велико
британии и Северной Ирландии и Соединенных Шта
тов Америки, которые настоящим назначаются в ка
честве правительств-депозитариев.

3. Настоящий Договор вступает в силу после сдачи
на хранение ратификационных грамот двадцатью дву
мя правительствами, включая правительства, назначен
ные в качестве депозитариев настоящего Договора.

4. Для государств, ратификационные грамоты или
документы о присоединении которых будут сданы на
хранение после вступления в силу настоящего Дого
вора, он вступает в силу в день сдачи на хранение их '
ратификационных грамот или документов о присоеди
нении.

5. Правительства-депозитарии незамедлительно изве
щают правительства всех подписавших и присоединив
шихся к настоящему Договору государств о дате каж

дого подписания, дате сдачи на хранение каждой ра
тификационной грамоты или документа о присоедине
нии, дате вступления в силу настоящего Договора, а
также о получении ими других уведомлений.

6. Настоящий Договор должен быть зарегистрирован
правительствами-депозитариями в соответствии со
статьей 102 Устава Организации Объединенных Наций.

Статья XI

Настоящий Договор, русский, английский, испанский,
китайский и французский тексты которого являются
равно аутентичными, сдается на хранение в архивы
правительств-депозитариев. Должным образом заверен
ные копии настоящего Договора препровождаются пра
вительствами-депозитариями правитзльствам госу
дарств, подписавших Договор и присоединившихся к
нему.